[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI N° 1.247/2021.
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021.
Altera a Lei Municipal 1246/2021, de 19 de janeiro de 2021, para dispor sobre a inclusão de cargos no quadro estabelecido no Art. 3° da referida lei.

NELSON ANTONIO ORLATO, Prefeito do Município de Pedra Preta – Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONOU E PROMULGA A SEGUINTE LEI;
Art. 1º O quadro de cargos presente no Art. 3° da Lei Municipal n° 1246/2021 fica acrescido dos cargos de Agente de Combate a Endemias, Agente Comunitário de Saúde, Auxiliar de Obras e Serviços Urbanos, Fiscal de Tributos e Odontólogo passando a ter a seguinte redação:

	CARGO
	Requisito
	VAGAS
	CARGA H. SEMANAL
	SALÁRIO

	Agente Administrativo
	Ensino Médio Completo
	Cadastro Reserva
	40 Horas
	R$1.300,97

	Agente Comunitário de Saúde
	Ensino Médio Completo
	10 vagas + Cadastro Reserva
	40 Horas
	R$ 1.400,00

	Agente de Combate a Endemias
	Ensino Médio Completo
	04 vagas + Cadastro Reserva
	40 Horas
	R$ 1.400,00

	Agente de Vigilância Sanitária
	Ensino Médio Completo – CNH A/B
	Cadastro Reserva
	40 Horas
	R$1.200,97

	Agente de Vigilância
	Ensino Fundamental Incompleto
	4 Vagas + Cadastro Reserva
	40 Horas
	R$ 1.100,00

	Auxiliar de Obras e Serviços Urbanos
	Ensino Fundamental Incompleto
	05 vagas + Cadastro Reserva
	40 Horas
	R$ 1.100,00

	Auxiliar em Saúde Bucal
	Ensino Médio Completo e Curso Específico e Registro no CRO
	1 Vaga + Cadastro Reserva
	40 Horas
	R$1.100,00

	Auxiliar/Cuidador
	Ensino Fundamental Completo
	6 Vagas + Cadastro Reserva
	40 horas
	R$1.200,97

	Almoxarife
	Ensino Médio Completo
	Cadastro Reserva
	40 horas
	R$ 1.281,08

	Bioquímico/Farmacêutico 40 horas
	Curso Superior Completo Farmácia/Bioquímico
	3 Vagas + Cadastro Reserva
	40 horas
	R$3.371,30

	Bioquímico/Farmacêutico 20 horas
	Curso Superior Completo Farmácia/Bioquímico
	Cadastro Reserva
	20 horas
	R$ 1.776,72

	Contínua/Merendeira
	Ensino Fundamental Incompleto
	Cadastro Reserva
	40 horas
	R$ 1.100,00

	Enfermeiro
	Curso Superior Completo em Enfermagem e Registro no Conselho Regional de Enfermagem
	Cadastro Reserva
	40 Horas
	R$3.371,30

	Fiscal de Tributos
	Ensino Médio, habilidades em informática, com CNH “AB”
	02 vagas + Cadastro Reserva
	40 Horas
	R$ 3.022,77

	Professor
	Curso Superior de Licenciatura Plena nas Áreas especifica da Educação (Pedagogia, História, Língua Portuguesa, Geografia, Ciências Biológicas, Matemática e Educação Física)
	38 vagas + Cadastro Reserva
	30 Horas*
	R$ 2.272,91

	Médico Veterinário
	Curso Superior Completo em Medicina Veterinária
	01 vaga + Cadastro Reserva
	40 Horas
	R$ 4.349,67

	Médico PSF
	Curso Superior em Medicina e Registro no Conselho Profissional
	02 vagas +Cadastro Reserva
	40 horas
	R$ 9.635,01

	Médico Plantonista de Hospital (regime plantão 12x36)
	Curso Superior em Medicina e Registro no Conselho Profissional
	04 vagas

+Cadastro Reserva
	40 horas
	R$ 13.485,16

	Mecânico de Máquinas Pesada
	Ensino Fundamental Incompleto
	Cadastro Reserva
	40 horas
	R$1.700,97

	Monitor
	Ensino Médio Completo
	7 vagas + Cadastro Reserva
	40 horas
	R$ 1.200,97

	Motorista
	Ensino Fundamental Incompleto CNH D
	5 vagas + Cadastro Reserva
	40 horas
	R$ 1.585,55

	Operador de Máquinas  Pesadas/Moto niveladora
	Ensino Fundamental Incompleto – CNH D
	01 vaga +

Cadastro Reserva
	40 Horas
	R$ 1.700,97

	Operador de Máquinas Pesadas/Pá Carregadeira
	Ensino Fundamental Incompleto – CNH D
	01 vaga + Cadastro Reserva
	40 horas
	R$ 1.700,97

	Operador de Máquinas Pesadas/PC
	Ensino Fundamental Incompleto – CNH D
	Cadastro Reserva
	40 Horas
	R$ 1.700,97

	Técnico de Laboratório
	Curso Médio Profissionalizante ou Ensino Médio Completo + Curso Profissionalizante
	01 vaga+ Cadastro Reserva
	40 Horas
	R$1.270,28

	Técnico de Enfermagem
	Ensino Médio Completo – Técnico em Enfermagem – Registro no Conselho
	06 vagas + Cadastro Reserva
	40 horas
	R$1.281,08

	Técnico em Contabilidade
	Ensino Médico Completo – Registro de Classe
	Cadastro de Reserva
	40 horas
	R$1.200,97

	Técnico em Edificações
	Ensino Médio Completo + Curso Profissionalizante
	Cadastro Reserva
	40 horas
	R$1.375,49

	Técnico em Radiologia
	Ensino Médio Completo e Curso Técnico em Radiologia
	Cadastro Reserva
	24 Horas
	R$1.281,08

	Técnico em Saúde Bucal
	Ensino Médio Completo e Curso Específico e Registro no CRO
	Cadastro Reserva
	40 Horas
	R$1.281,08

	Técnico em Topografia
	Ensino Médio Completo e Curso Técnico em Topografia
	Cadastro Reserva
	40 horas
	R$ 1.200,97

	Nutricionista
	Ensino Superior Completo em Nutrição e Registro no Conselho
	Cadastro Reserva
	40 horas
	R$ 2.697,05

	Psicólogo
	Ensino Superior Completo em Psicologia e Registro no Conselho
	Cadastro Reserva
	40 horas
	R$ 3.371,30

	Assistente Social
	Ensino Superior Completo em Serviço Social e Registro no Conselho
	Cadastro Reserva
	30 horas
	R$ 3.371,30

	Auxiliar de Serviços Gerais
	Ensino Fundamental Incompleto
	Cadastro Reserva
	40 horas
	R$ 1.100,00

	Odontólogo
	Ensino Superior Completo, e Registro no Conselho.
	Cadastro Reserva
	40 horas
	R$ 3.371,30

Observação: * A lotação dos Professores será realizada por horas aula.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA PRETA - MATO GROSSO

AOS QUATRO DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 2021.

NELSON ANTONIO ORLATO
PREFEITO

Registrada nesta Secretaria e

Publicado no Diário Oficial.
Av. Fernando Correa da Costa, nº 940 – Centro – Pedra Preta – MT CEP 78795-000

Fone: (66) 3486-4400Fax: (66) 3486-4401   gabinete@pedrapreta.mt.gov.br